
PROTOKÓŁ Nr XII/2015

z XV Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 30 grudnia 2015 r. od godziny 1300 do 1420 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,   

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Daria Stranz – Kierownik Ref. GNRiL,

Anna Kubich – inspektor ds. ochrony środowiska,

Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. IRiGK,

Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego,

Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki,

Mateusz Murach – podinspektor ds. promocji i rozwoju gminy.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Beata Borowczak – Kierownik OSiR-u,

Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAPO,

Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS,

Magdalena Smełsz – Kierownik Biblioteki w Wyrzysku

Andrzej Chałabiś – Kierownik SAM.

Inni goście:

Barbara Piorunowska – Prezes TPW w Wyrzysku,

Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku,

Danuta Buryta-Arendt – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyrzysku,

1



uczniowie,

Stefania Wojtkowiak – Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego TPD wraz z dziećmi,

mieszkańcy,

prasa,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2015 r.,

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Wyrzysk na lata 2015-2023,

3) ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2015 roku, które nie wygasają

z upływem roku budżetowego, 

4) udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Pilskiemu  na  organizację  Turnieju  Gier

Komputerowych Projekt LAN – Wyrzysk,

5) wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  dzierżawy  nieruchomości  w  trybie

bezprzetargowym na czas nieoznaczony z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości,

6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku                    

na I półrocze 2016 r.,

7) przyjęcia  planu  pracy Komisji  Finansów i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku na I półrocze 2016 r.,

8) przyjęcia  planu pracy Komisji  Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa Rady Miejskiej

w Wyrzysku na I półrocze 2016 r.

 9.  Informacja  Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o działaniach  podejmowanych

2



w okresie międzysesyjnym.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

      13. Wolne głosy i wnioski.

      14.  Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku –

Pan Stefan Rymer. Przewodniczący rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Następnie Przewodniczący rady powiedział, że przed rozpoczęciem oficjalnej części sesji odda głos

Pani Stefani Wojtkowiak – Prezesowi Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, która na posiedzenie Rady

Miejskiej w Wyrzysku przybyła razem z  dziećmi. 

Dzieci  z  Towarzystwa  Przyjaciół  Dzieci powiedziały:  ,,Kończy  się  rok  2015,  my  dzieci

z  Towarzystwa  Przyjaciół  Dzieci  przyszliśmy podziękować  za  to,  że  byliśmy na  wycieczkach,

w  kinie  i  na  basenie,  że  dostaliśmy  paczki  od  gwiazdora  dzięki  dotacji  z  urzędu.  Życzymy

wszystkim w nadchodzącym roku 2016 zdrowia, pomyślności, sukcesów w pracy zawodowej”.

Pani  Stefani  Wojtkowiak  –  Prezes  Towarzystwa  Przyjaciół  Dzieci powiedziała,  że  również

chciałaby  się  przyłączyć  do  życzeń  oraz  życzyć  wszystkiego  co  najlepsze,  sukcesów  oraz

w  przyszłym  roku,  który  jest  rokiem  miłosierdzia,  iskierki  miłosierdzia  dla  dzieci  sprawnych

inaczej.  

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  w  imieniu  wszystkich  kieruje

podziękowania  dla  Pani  Stefani  za  to  wszystko  co  robi  dla  dzieci  ponieważ  gdyby  nie  duża

determinacja  oraz  zaangażowanie  na  pewno  dużo  rzeczy  by  się  nie  odbyło,  a  dzieci  nie

skorzystałyby z tego co Pani Stefania uczyniła. Przewodniczący rady życzył na nadchodzący 2016

rok Pani Stefani zdrowia ponieważ zdrowie pozwoli na czynienie dla dzieci tego wszystkiego co do

tej pory było czynione. Kończąc Pan S. Rymer powiedział, że odnośnie wsparcia od Pani Burmistrz

to ze strony burmistrza, jak i rady może liczyć na takie wsparcie w 2016 roku. 

Następnie Przewodniczący rady oddał głos Pani Burmistrz w związku z uczestnictwem gminnej

młodzieży w Olimpiadzie ekologicznej. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że czasami na sesjach rada razem

3



z  Panem Przewodniczącym  pozwala  uczcić  jeszcze  raz  sukcesy  uczniów  szkół  podstawowych

i gimnazjalnych odnoszących sukcesy w różnych olimpiadach czy konkursach. Kontynuując Pani

Burmistrz powiedziała, że dzisiejszy dzień jest również dniem szczególnym dla kilkorga uczniów

szkół podstawowych i  gimnazjów ponieważ uczniowie osiągnęli  piękne sukcesy w Olimpiadzie

ekologicznej  na  szczeblu  gminnym,  powiatowym  oraz  na  VIII  Ponad-powiatowej  Olimpiadzie

Ekologicznej  Subregionu  Północnej  Wielkopolski  w  2015  roku.  Następnie  Pani  Burmistrz

powiedziała,  że  uczestniczyła  w  takim  podsumowaniu  zorganizowanym  przez  Starostwo

Powiatowe w Pile i z ogromną dumą cieszyła się z tego, że wśród laureatów są uczniowie z Gminy

Wyrzysk, a jest to podsumowanie działań gminy w propagowaniu wiedzy o ekologii. Kontynuując

Pani Burmistrz powiedziała, że chciałaby wyróżnić nagrodą burmistrza tych uczniów, którzy w tej

dziedzinie rozsławili imię gminy oraz swoich szkół. 

Następnie  Pani  Burmistrz  wyczytała  uczennicę  Antoninę  Wawrzyniak  ze  Szkoły  Podstawowej

w Wyrzysku, w imieniu której nagrodę odebrała Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyrzysku.

Pani Burmistrz dodała, że  Antonina Wawrzyniak zajęła I miejsce w etapie gminnym XV Olimpiady

Ekologicznej  Powiatu  Pilskiego  w  kategorii  Szkół  Podstawowych,  III  miejsce  w  etapie

powiatowym oraz  zajęła  II  miejsce  w finale  VIII  Ponad-powiatowej  Olimpiadzie  Ekologicznej

Subregionu Północnej Wielkopolski. 

Jako kolejna została wyczytana Aleksandra Dudek uczennica Szkoły Podstawowej w Wyrzysku,

która zajęła  III  miejsce w etapie  gminnym oraz otrzymała wyróżnienie na etapie  powiatowym.

Natomiast  w 2014 roku zajęła V miejsce w etapie gminnym i otrzymała kwalifikację do etapu

powiatowego. 

Następnie wyczytany został Kacper Wachowski uczeń Szkoły Podstawowe w Falmierowie, który

zajął II miejsce w etapie gminnym oraz I miejsce w etapie powiatowym oraz wziął udział w VIII

Ponad-powiatowej Olimpiadzie Ekologicznej Subregionu Północnej Wielkopolski. 

Ostatnim wyczytanym uczniem był Mirosław Deja, uczeń Gimnazjum w Osieku nad Notecią, który

od 2012 roku reprezentuje swoją szkołę oraz gminę w Olimpiadzie ekologicznej. W związku z tym

w 2012  roku  brał  udział  w XII  edycji  olimpiady ekologicznej,  w 2013 roku zajął  III  miejsce

w etapie gminnym oraz otrzymał wyróżnienie na etapie powiatowym. W 2014 roku zajął II miejsce

w etapie gminnym oraz wyróżnienie w etapie powiatowym, a w 2015 roku zajął II miejsce w etapie

gminnym i powiatowym oraz II miejsce w finale VIII Ponad-powiatowej Olimpiadzie Ekologicznej

Subregionu Północnej Wielkopolski.  

Kończąc Pani Burmistrz Wyrzyska pogratulowała uczniom, dyrektorom, rodzicom, opiekunom oraz

tym wszystkim,  którzy zaangażowani  byli  w edukację tych młodych ludzi  ponieważ bez takiej

pomocy takich sukcesów by nie było. Pani Burmistrz Wyrzyska dodała, że należy podziękować

4



wszystkim, którzy podnieśli rękę żeby znalazły się pieniądze aby móc nagrodzić takich uczniów jak

tych dzisiaj. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer podziękował Pani Burmistrz za przedstawienie osiągnięć

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Następnie Przewodniczący rady przekazał jak najlepsze

gratulacje  od  całej  Rady  Miejskiej  składając  podziękowania  dla  rodziców  i  dyrektorów  szkół

za  włożony  trud  w  przygotowanie  młodych  ludzi  do  osiągnięcia  tak  wspaniałych  wyników,

a w kolejnych olimpiadach przynajmniej tak samo wspaniałych wyników. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  dzisiaj  przypada  dzień

szczególny, a tyczy się Pana Przewodniczącego ponieważ spotkał jego mały jubileusz związany

z  pracą  samorządową  oraz  pracą  na  rzecz  społeczności  Gminy  Wyrzysk.  Kontynuując  Pani

Burmistrz  powiedziała,  że jest  jej  niezmiernie miło iż  przypadł jej  w udziale  zaszczyt  złożenia

życzeń z okazji 25-lat pracy na rzecz samorządności tej gminy. Następnie Pani Burmistrz Wyrzyska

zwracając się do Pana Stefana Rymer powiedziała, że jest niewątpliwie osobą bardzo poważaną

w społeczeństwie ponieważ jest to rzadkość, zaszczyt i odpowiedzialność służenia mieszkańcom,

którzy chcą aby reprezentować ich interesy, zadania w samorządzie Gminy Wyrzysk.  Kończąc Pani

Burmistrz  powiedziała,  że  w swoim imieniu,  w imieniu  pracowników składa  najserdeczniejsze

życzenia  zdrowia,  pomyślności  oraz  oby  sił  i  mądrości  nie  zabrakło  do  działań  na  rzecz

mieszkańców Gminy Wyrzysk. 

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak powiedział,  że  w  imieniu  Klubu  radnych  ,,Razem  w  przyszłość”

chciałby  złożyć  najlepsze  gratulacje  ponieważ  srebrny  jubileusz  obchodzony  jest  hucznie.

W związku z tym radny dodał, że składa się najlepsze gratulacje i życzy się dobrej współpracy

z  Klubem radnych,  wszystkimi  mieszkańcami  ponieważ 25 lat  będąc  i  pracując  to  przeżył  już

niejednego burmistrza. Kończąc radny dodał, że życzy wszystkiego najlepszego, dużo zdrowia i jak

najlepszej współpracy. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział: ,,Autentycznie zostałem zaskoczony, że jak

Państwo  zauważyli  próbowałem  dalej  prowadzić  sesję.  Chciałbym  serdecznie  podziękować

za pamięć bo sam nawet często zapominam, że to już taki okres. Proszę Państwa rzeczywiście

matematyki nie da się oszukać ale to dzięki wyborcom, którzy poprzez kolejne kadencje zaufali mej

osobie i zawsze w tym okresie starałem się realizować to co obiecywałem. Nigdy nie obiecywałem

niczego ponad możliwości. Nigdy nie obiecywałem ja to zrobię ponieważ byłby to obiecanki bez

pokrycia. Proszę Państwa można wyborcą proponować to co ma się zamiar zrobić. Zawsze taką

dewizę i taką formułę przyjmowałem dlatego, że zdawałem sobie sprawę, że jestem tylko jednym

z piętnastu, a wobec tego można zabiegać o uwzględnienie tych zamierzeń o co zresztą czyni każdy

radny, czyli o uwzględnienie tych zamierzeń, które w danym okręgu uważa się za ważne. Miałem

5



takie szczęście, że zawsze wspólnie z radnymi znajdowaliśmy tą drogę, która satysfakcjonowała

wszystkich i pozwalała na realizację zamierzeń w poszczególnych okręgach biorąc pod uwagę, że

zawsze najważniejszym dobrem jest jednak dobro gminy. Często i jest to normalne, że nie wszyscy

są zadowoleni z tego co się zrobiło ale przy rozmowach rozumieli dlaczego pewnych rzeczy nie

szło wykonać. Proszę Państwa miałem również przyjemność tak jak mój zacny imiennik Pan Stefan

Wełniak wspomniał, współpracować z kilkoma burmistrzami, i zawsze ta współpraca układała się

właściwie, dlatego że zawsze potrafiliśmy rozmawiać ze sobą i zawsze obojętnie jaki było to 6-letni

okres minionej kadencji znajdowaliśmy konsensus, który służył dobru gminy. Nigdy nie było tak

aby  dobro  gminy nie  było  ponad  oczekiwania  poszczególnych  radnych.  Za  to  chciałbym tym

radnym,  z  którymi  miałem  możliwość  współpracować  przez  ileś  kadencji,  a  są  tacy  radni,

podziękować  za  współpracę,  a  wyborcą  podziękować,  że  po  raz  kolejny  zaufali  temu

co proponowałem, a uważam, że to, że mogę po raz kolejny zasiadać w składzie Rady Miejskiej

w Wyrzysku było spowodowane tym, że nigdy nie było obiecane ponad możliwości. Dlatego, że

można obiecywać wtedy jeżeli miałbym odpowiednie pieniądze i zanosiłbym na konto w momencie

wyborów i z moich osobistych robiono by to co się obiecało, a tak nie jest bo zasady są zupełnie

inne. Dzieli się wspólnie te pieniążki, które wspólnie w tejże gminie rozpatrujemy z różnych źródeł

dochodów i  można  wydawać  tyle  ile  się  da.  Jeszcze  raz  chciałbym  podziękować  za  tak  miłą

niespodziankę, której się naprawdę nie spodziewałem i życzmy sobie aby w tej kadencji było tak

jak  dotychczas.  Wzajemne zrozumienie,  wzajemna współpraca  i  dobro  gminy ponad wszystko.

Serdecznie Państwu dziękuję”. 

O godzinie 13:25 na salę obrad przybył radny, Pan Grzegorz Ozimina.

Następnie  Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  nie  ma  obecnych  gości

z powiatu ponieważ w dniu dzisiejszym odbywa się sesja Rady Powiatu w Pile. 

Ad. 2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło  15

radnych, tj. 100 % ustawowego składu organu. 

Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan

Józef Jasik.  

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad, a następnie zapytał, czy

do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje zmian?

6



Nie zgłoszono propozycji zmian do porządku obrad. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 15 radnych przyjęła protokół z XIV sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 18 grudnia 2015 roku.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Nie podjęto dyskusji.

Sprawozdanie Burmistrza z działalności  w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na XIV sesji w dniu 18 grudnia 2015 r. stanowi

załącznik nr 4.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Nikt nie zabrał głosu. 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1)  zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2015 r.,

Przewodniczący rady poprosił o krótkie wprowadzenie do projektu uchwały. 

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy powiedziała,  że  projekt  uchwały  został  przesłany

w ustawowym terminie wraz z przesłanymi autopoprawkami oraz został sporządzony po analizie

dochodów  i  wydatków  gdzie  zawsze  na  koniec  roku  dokonuje  się  takiej  analizy  wykonanych

dochodów i wydatków. Natomiast autopoprawka związana jest z dochodami budżetu państwa, które

nie są dochodami gminy lecz taki załącznik przy uchwale budżetowej się znajduje gdzie wojewoda

podaje wysokość dochodów budżetu państwa jakie realizują jednostki samorządu terytorialnego.

Wyjaśniając Pani Skarbnik powiedziała, że dotyczą one dochodów budżetu realizowanych przez

opiekę społeczną, zasiłków. W tym roku wojewoda przysłał w dniu wczorajszym pismo, że gminy

mają  przyjąć  dochody  budżetu  państwa  w  kwocie  795  zł,  które  realizowane  są  przez  urząd,

a  pochodzą za udostępnianie danych.  Kończąc Pani  Skarbnik powiedziała,  że dotyczy to  tylko

7



i  wyłącznie  wprowadzenia  dodatkowego  załącznika  i  nie  wnosi  to  nic  ani  do  dochodów,  ani

do wydatków budżetu Gminy Wyrzysk. 

Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  koniec  roku  ma  to  do  siebie,  że  do

ostatniego  momentu  przekazywane  są  środki  budżetowe,  które  muszą  znaleźć  swoje

odzwierciedlenie w budżecie. 

Radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski  powiedział,  że  następuje  zmniejszenie  planu  wydatków

związanych z działem transport i łączność. W związku z tym radny zapytał czym spowodowane jest

zmniejszenie planu wydatków na ulicy Łącznej i Wierzbowej w Osieku nad Notecią? 

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy powiedziała,  że  inwestycje  zostały  zrealizowane,

zakończone i rozliczone, a dotyczy to pozostałych środków, które zostały.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że wie iż ulica Lipowa została wykonana po terminie

i czy w związku z tym jest to obciążone karą umowną.

Pani Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała, że nic nie zostało wykonane po terminie.

Radny, Pan Józef Jasik  powiedział, że nastąpiło zmniejszenie podatku od nieruchomości od osób

prawnych i od osób fizycznych gdzie podatek od osób fizycznych korygowany został w ciągu roku

o kwotę 263 tys. zł i tak z 2.051.000 zł pozostała kwota 1.788.000 zł. Natomiast przy wskazanej

korekcie  zmniejszającej  o  52  tys.  zł  spowodowało  iż  w  ciągu  roku  dochód  z  podatku  został

zmniejszony  o  kwotę  315  tys.  zł.  Kontynuując  radny  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  podatek

od  nieruchomości  od  osób  prawnych  to  nastąpiło  zmniejszenie  o  kwotę  183  tys.  zł  i  korekty

są znaczące w stosunku do planowanych dochodów. W związku z tym radny zapytał,  z  jakich

powodów i przyczyn następuje zmniejszenie i korekta podatków oraz czy z tego tytułu występuje

zwiększenie  kwoty  zobowiązań  wierzyciela  w  stosunku  do  okresu  poprzedniego  czyli  grudzia

2014?

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy powiedziała,  że  kiedy planuje  się  dochody z  tytułu

podatku od nieruchomości czy innych podatków i jak występują zaległości do planu to włącza się

zaległości, które powinny wpłynąć.  Kontynuując Pani Skarbnik powiedziała,  że zawsze robi się

wszystko i  dokłada się wszelkiej  staranności aby dochody wpłynęły.  Natomiast  na koniec roku

po analizie wie się już jakie dochody mogą jeszcze wpłynąć i jakie zaległości wpłynęły oraz jakie

będą nowe zaległości. W związku z tym wiedząc, że dochody nie zostaną zrealizowane ujmuje się

je z planu. 

Radny, Pan Józef Jasik zapytał, czy w związku z tym takie zaległości z roku na rok będą wyższe,

czy pozostaną na tym samym poziomie?

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy powiedziała,  że  nie  umie  się  w  tym  temacie

odpowiedzieć  ponieważ wszystko zależy od sytuacji podatników. 

8



Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił

do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 14 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr XV/122/2015 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  jest  następstwem  zmiany  uchwały

budżetowej. 

Pani Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt uchwały jest następstwem zmian

w budżecie.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  powiedział,  że  remont  jazu  mostu  w  Kościerzynie  Wielkim  gdzie

w nawiasie zostało zapisane iż roboty w związku ze zmianą kwoty związane będą z wykonaniem

nowych elementów na istniejącym środku trwałym. W związku z tym radny zapyta jakich dotyczy

to  nowych  elementów?  Kończąc  radny  powiedział,  że  jak  do  zmian  w  budżecie  zostały

wprowadzone  zmiany w innym kolorze,  które  łatwiej  odszukać,  to  i  tak  samo  dobrze  byłoby

zaznaczać w WPF-ie. 

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy powiedziała,  że  w  budżecie  i  jego  autopoprawce

wprowadzone zostało na żółto, a jeżeli chodzi o WPF to dotyczy to programu Bestia i tam nie idzie

w taki sposób zaznaczyć. Odnośnie zapisu zadania Pani Skarbnik powiedziała, że dotyczy to cały

czas tego samego zadania lecz jest to tylko informacją dla Regionalnej Izby Obrachunkowej, że w

nazwie zadania remontu mostu zostaną utworzone nowe elementy, jak np. budowa balustrad. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił

do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 14 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr XV/123/2015 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2015 roku, które nie wygasają

z upływem roku budżetowego,

Przewodniczący rady powiedział, że jest to tradycyjna uchwała, która corocznie jest podejmowana,

a związana jest z realizacją pewnych zadań przechodzących na kolejny rok.  

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy powiedziała,  że  przeniesienie  dotyczy dwóch  zadań

z czego pierwsze dotyczy miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego wsi  Osiek nad

9



Notecią. Wyjaśniając Pani Skarbnik powiedziała, że dopóki plan nie wejdzie w życie to nie można

dokonać płatności, które w związku z tym przechodzą na rok następny. Natomiast drugie zadanie

dotyczy zadania  inwestycyjnego  związanego  z  brakiem końcowego odbioru  robót  i  nie  można

dokonać płatności, zgodnie z przepisami gdzie zapisano termin do dnia 30 czerwca 2016 r. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer dodał, że dotyczy to ulicy Przemysłowej. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił

do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XV/124/2015 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu na organizację Turnieju Gier

Komputerowych Projekt LAN – Wyrzysk,

Przewodniczący rady poprosił o krótkie wprowadzenie do projektu uchwały.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  młodzież  z  Centrum

Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku zwróciła się do Burmistrza Wyrzyska o patronat nad

nową grą komputerową, którą rozpowszechniają dzieci i  grają przez kilka tygodni z partnerami

innych miejscowości. Wyjaśniając Pani Burmistrz dodała, że młodzież chciała zorganizować taką

e-grę na terenie Gminy Wyrzysk co jest niezwykłą promocją w sieci Gminy Wyrzysk, a w związku

z tym zwrócono się o wsparcie finansowe na wypożyczenie sprzętu komputerowego. Kończąc Pani

Burmistrz powiedziała,  że ma nadzieje iż Wysoka Rada będzie również pozytywnie nastawiona

do inicjatywy młodzieży. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer dodał,  że dotyczy to kwoty 2,5 tys.  zł,  a jest to jedna

z form promocji Gminy Wyrzysk w powiecie. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił

do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 14 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr XV/125/2015 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5)  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  dzierżawy  nieruchomości  w  trybie

bezprzetargowym na czas nieoznaczony z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości,

Przewodniczący rady powiedział, że dotyczy to nieruchomości położonej przy ulicy Grunwaldzkiej

w wielkości 100 m2, stanowiącej część działki nr 1174 i przeznaczonej na ogródek przydomowy.  

10



Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że obecny dzierżawca dzierżawi

działkę  od  2012  rok  i  zwrócił  się  z  prośbą  aby  na  czas  nieoznaczony  mógł  taką  działkę

wydzierżawić. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer dodał, że należy się cieszyć, że ktoś chce jeszcze taki

ogródek  prowadzić  ponieważ  powoduje  to  iż  taka  osoba  utrzymuje  teren  w  należytym  stanie,

a gminie odpada konieczność koszenia trawy i usuwania wszelkich nieczystości. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił

do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie,  przy 15 głosach „za”. 

Uchwała Nr XV/126/2015 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6)  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku

na I półrocze 2016 r.,

Przewodniczący rady powiedział, że materiał został przekazany i następnie otworzył dyskusję.

Wobec nie podjęcia  dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XV/127/2015 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7) przyjęcia planu pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej

w Wyrzysku na I półrocze 2016 r.,

Przewodniczący rady powiedział, że materiał został przekazany i następnie otworzył dyskusję.

Wobec nie podjęcia  dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XV/128/2015 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

8) przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej

w Wyrzysku na I półrocze 2016 r.

Przewodniczący rady powiedział, że materiał został przekazany i następnie otworzył dyskusję.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że prosi o wprowadzenie w czerwcu w punkcie 6, związanym

z przygotowaniem bazy sportowej i rekreacyjnej do sezonu letniego zapisu iż dotyczy to informacji.

11



Wobec nie podjęcia  dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XV/129/2015 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że razem z Panią Burmistrz brał udział w walnym zgromadzeniu

Związku Międzygminnego PRGOK gdzie został przyjęty plan finansowo-gospodarczy oraz został

wybrany nowy przewodniczący zgromadzenia,  którym według statutu  został  rotacyjnie  kolejny

włodarz gminy. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, ze od nowego roku stawki za śmieci nie rosną.

Przewodniczący  rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  z  tego  co  pamięta  z  informacji

przekazywanych przez radnego, Pana Jasika to stawki nie miały od nowego roku wzrosnąć. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że stawi pozostają te same. 

Ad.  11  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja międzysesyjna.

Ad. 12   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny,  Pan  Józef  Jasik powiedział,  że  chciałby  złożyć  interpelację  w  sprawie  posadowienia

betonowego  słupa  znajdującego  się  przy  ulicy  Staszica.  Wyjaśniając  radny  powiedział,

że  wyjeżdżając  z  parkingu  od  ulicy  Przy  Stawie  następuje  bardzo  newralgiczny  punkt  gdzie

dojeżdżając do chodnika z prawej strony nie widzi się nadjeżdżających samochodów. Natomiast

dojeżdżając do krawędzi jezdni wjeżdża się na chodnik co powoduje, że denerwują się piesi jak

i kierowcy samochodów, co powoduje sytuację konfliktową. W związku z tym radny powiedział,

że przesunięcie tego słupa w inne miejsce spowoduje, że będzie z daleka widoczne czy z prawej

strony nadjeżdżają samochody i będzie wiadomo czy można wjechać na chodnik czy też i nie. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zajmą się tematem już jutro

ponieważ rzeczywiście jest tam problem z widocznością. 

Ad. 13   Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Pan Andrzej Głąb – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 3 powiedział, że chciałby poruszyć

12



kwestię  wywozu  nieczystości,  a  konkretnie  częstotliwości  wywozu  odpadów  komunalnych.

W związku z tym Pan A. Głąb powiedział, że w okresie zimowym płaci się tyle samo, a wywozy

są o wiele mniejsze. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że podejmie temat na zarządzie

Związku Międzygminnego. 

Pan  Antonii  Włoszczyk  –  Zastępca  Przewodniczącego  Zarządu  Osiedla  Nr  2  powiedział,

że kieruje pytanie do Pana Zastępcy Burmistrza ponieważ na przełomie listopada, grudnia kiedy

czyszczony był  staw w Wyrzysku interweniował  o wywiezienie spod mostu co najmniej  metra

naniesionego  mułu.  W  związku  z  tym  Pan  A.  Włoszczyk  powiedział,  że  chciałby  uzyskać

informacje  od  Pana  Burmistrza  jak  zostało  to  rozwiązane  ponieważ  staw  został  zalany  wodą.

Następnie  Pan  Zastępca  Przewodniczącego  Osiedla  Nr  2  powiedział,  że  chciałby  zwrócić  się

do Pana Przewodniczącego  rady ponieważ  dobiegają  różnen informacje  o  czym pisze  internet.

W związku z tym Pan A. Włoszczyk powiedział,  że prosi się  o całkowitą mobilizację radnych

pracujących  w  komisjach,  na  sesjach  aby  nie  było  utrudnień  przez  niektórych  radnych

w postępowaniu prac i współpracy z Panią Burmistrz. Pan A. Włoszczyk dodał, że jest bałagan

u  góry,  a  zaczyna  się  robić  taki  bałagan  i  na  dole.  Kończąc  Pan  A.  Włoszczyk  powiedział,

że rozmawia z mieszkańcami całego Wyrzyska i wiadomo iż dwóch strażników zostało zdjętych

ze służby, a mieszkańcy pytają dlaczego tylko dwóch, a nie trzech. Jeżeli została podjęta decyzja

to należałoby dokończyć sprawę dotyczącą służby straży miejskiej oraz zamknąć temat i zwolnić

wszystkich, a byłby porządek. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że rzeczywiście miał rozmowę z Panem

Antonim Włoszczykiem oraz  z  innymi mieszkańcami,  którzy spacerując zwracali  na  to  uwagę.

Natomiast  tak  jak  obiecano  umówiona  została  rozmowa  z  Dyrektorem  Zarządu  Melioracji

i Urządzeń Wodnych w Pile gdzie został przedstawiony temat. W związku z tym Pan T. Perliński

powiedział,  że  uzyskał  informacje  iż  naniesiony  muł  nie  ma  żadnego  negatywnego  wpływu

na  poziom  wody,  na  funkcjonowanie  stawu  i  przepływ  wody.  Natomiast  można  byłoby  tego

dokonać lecz problem dotyczy mostu ponieważ posiadają informację, że most centymetr, czy dwa

osiadł i dla bezpieczeństwa mostu nie został ruszany naniesiony muł aby nie wystąpiły negatywne

skutki jego funkcjonowania. Kończąc Pan Zastępca Burmistrza powiedział, że zgadza się z taką

informacją  ponieważ  będzie  w stawie  tylko  parę  kubików mniej  wody ale  nie  ma  to  żadnego

wpływu na jego funkcjonowanie. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  chciałaby  odnieść  się

w  sprawie  funkcjonowania  straży  miejskiej.  W  związku  z  tym  Pani  Burmistrz  powiedziała,

że  w  czasie  kiedy  podejmowany  był  temat  to  wyrażone  zostało  stanowisko,  że  straż  miejska

13



w ilości jednego strażnika musi funkcjonować chociażby ze względu na to żeby wykonywane były

zadania  takie  jakich  nie  może  wykonywać  pracownik  merytoryczny  urzędu.  Wyjaśniając  Pani

Burmistrz  powiedziała,  że do takich zadań należy chociażby dokonywanie kontroli  zachowania

czystości  na  posesjach  gdzie  kontrolować  mogą  tylko  osoby  mundurowe.  Występują  również

tematy  związane  z  parkomatem gdzie  obsługa  spoczywa  na  obowiązkach  straży  miejskiej  jak

również i temat psów.  Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że jeden pracownik obsłuży wszystkie

tematy  i  nie  trzeba  wołać  w  takich  przypadkach  innych  służb  mundurowych  oraz  dodatkowo

za to płacić. Natomiast radni podnosili już takie kwestie lecz udzielono odpowiedzi, że na dzień

dzisiejszy widzi się taką potrzebę lecz nie oznacza to, że jak coś nie zadziała to nie spróbuje się

takiego stanu rzeczy zmienić. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział,  że co do mobilizacji  radnych to praca

radnych jest właściwa i radni w Komisjach pracują właściwie. Wszelkie projekty uchwał omawiane

są szczegółowo na komisjach i dlatego może podczas posiedzeń sesji wydawać się iż wszystko

idzie gładko lecz miejscem właściwym do dyskusji i wymiany poglądów są posiedzenia komisji.

Natomiast  każdy ma  prawo uczestniczyć  w posiedzeniach  Komisji  i  zapoznać  się  z  ich  pracą.

Odnośnie  współpracy,  Pan  S.  Rymer  powiedział,  że  współpraca  z  Panią  Burmistrz  układa  się

właściwie  i  na  dowód tego może być  przyjęcie  budżetu  czy podejmowanie  uchwał,  gdzie  jest

zdecydowana większość głosów, a w wielu przypadkach jednogłośnie podejmowane są uchwały.

Kończąc Pan S. Rymer powiedział, że ma nadzieję iż taka współpraca będzie do końca kadencji

gdyż wiadomo iż zgoda buduje, a niezgoda rujnuje i na pewno nie dopuści się do tej drugiej sytuacji

żeby nie dopuścić do niezadowolenia mieszkańców ze złej współpracy między dwoma organami. 

Pan Mateusz Jaremko – Sołtys Żelazna powiedział, że we wrześniu odbyło się zebranie wiejskie

gdzie  poruszona  została  sprawa  dwóch  słupów  oświetleniowych  przy  posesji  nr  13  i  nr  5.

W związku z tym Pan Sołtys zapytał, czy Pani Burmistrz wie już coś w tej sprawie?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest umówiona w pierwszym

tygodniu  stycznia  na  rozmowę  z  Panem  Kaputem  o  wszystkich  rzeczach  związanych

z  przestawieniem  czy  dołożeniem  oświetlenia  i  również  ten  temat  został  pozostawiony

do spokojnego rozważenia w tym czasie.  Kontynuując Pani  Burmistrz  powiedziała,  że na sesji

styczniowej  albo  kiedy będzie  posiadała  już  informacje  to  zostanie  wykonany telefon do Pana

Sołtysa lecz o tych kwestiach cały czas się pamięta. 

Ad. 14   Wolne głosy i wnioski.

Radny,  Pan  Józef  Jasik powiedział,  że  chciałby  się  dowiedzieć  na  jakim etapie  jest  kwestia

wycięcia chociażby jednego drzewa na krzyżówce Polanowo - Łobżenica z uwagi na to iż ostatnio

14



była  kolejna  kolizja  drogowa,  a  jak  wiadomo prace  w zakresie  pozyskania  zgody na  wycinkę

drzewa zmierzały ku dobremu.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że problem czasowy zrodził się

z kwestii przejęcia tej drogi od gminy przez Wojewódzki Zarząd Dróg, który ma się teraz zwrócić

do gminy z prośbą o wydanie decyzji.  Obecnie czeka się na takie pismo ale  obiecane zostało,

że takie pismo wpłynie, a bez tego nie można wydać decyzji. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała,

że jak pismo wpłynie to natychmiast zostanie wydana taka decyzja. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer  powiedział, że chciałby podziękować za ustawienie

lustra na ulicy Staszica przy wyjeździe z zaplecza urzędu ponieważ w dużym stopniu poprawiło

to bezpieczeństwo wyjazdu. Następnie Pan S. Rymer powiedział, że wobec tego pojawia się prośba

o zabieganie  postawienia  takiego  lustra  na  drodze  wojewódzkiej,  przy wyjeździe  z  targowiska

ponieważ  widoczność  na  prawą  stronę  jest  niemalże  zerowa.  Kończąc  Przewodniczący  obrad

powiedział, że poprawiłoby to w bardzo dużym stopniu bezpieczeństwo wyjazdu z ulicy Młyńskiej.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że już działania zostały podjęte

i czeka się na decyzję. 

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że chodnik w miejscowości Falmierowo został

zrobiony  i  wydarzyło  się  niemiłe  zdarzenie  gdzie  został  on  rozjechany  przez  ciężarówkę.

W związku z tym radna poprosiła o zamontowanie barierek aby nikt już tego nie rozjechał. 

Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że wystąpi  się do właściciela

drogi i podejmie się stosowne działania. 

Przewodniczący  obrad,  Pan Stefan  Rymer  powiedział,  że  w imieniu  radych  Rady Miejskiej

chciałby przekazać na ręce Pani Burmistrz z okazji kończącego się roku i zbliżającego się nowego

roku  jak  najlepsze  życzenia  dla  kadry  kierowniczej,  jak  i  wszystkich  pracowników  urzędu.

Kontynuując Pan S. Rymer powiedział, że kieruje jak najlepsze życzenia w zakresie realizacji tego

wszystkiego co zostało ujęte w budżecie, a uda się to zrealizować jak dopisze wszystkim zdrowie.

Takie same życzenia zostały skierowane do Pań, Panów Sołtysów oraz wszystkich obecnych osób,

życząc zdrowia,  spełnienia  marzeń i  zrealizowania wszystkich  założonych celów.  Kończąc  Pan

S. Rymer powiedział, że zachodzi potrzeba odbycia sesji w najbliższym czasie i planuje się na dzień

7 stycznia, czwartek o godzinie 13:00 aby móc podjąć stosowane uchwały związane z potrzebą

możliwości rozdysponowania środków od miesiąca stycznia.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  z  okazji  zbliżającego  się

nowego roku życzy wszystkim przede wszystkim dużo zdrowia,  sił,  ciekawych pomysłów oraz

współpracy ponieważ wszyscy są dla gminy i należy jej służyć. 

15



Ad. 15 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 14:20 Przewodniczący

Rady zamknął XV sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła: Przewodniczący Rady
Dagmara Pinkowska
podinsp. ds. obsługi rady gminy   (-) Stefan Rymer 

16


